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Nr 296

Av herr Carlsson i Stockholm, i anledning av Kungi. Maj:ts pro
position, nr 16, med förslag till kommunallag för Stock
holm.

I proposition nr 16 med förslag till kommunallag för Stockholm har 
Kungl. Maj :t i allt väsentligt anslutit sig till det förslag som framlagts av 
de särskilda sakkunniga, som förberett denna fråga. Beträffande de kom
munala nämndernas inre organisation och verksamhetsformer godtages så
lunda de sakkunnigas förslag till för nämnderna gemensamma bestämmel
ser, dock med undantag av den föreslagna delegationsrätten i fråga om 
nämnder med reglerad förvaltning. Med hänsyn till de även ur statlig syn
punkt viktiga intressen, som är knutna till dessa nämnders verksamhet, har 
det synts — säger departementschefen — principiellt icke vara invänd- 
ningsfritt, att stadsfullmäktige ensamma skall kunna besluta om delegation 
och därigenom skapa andra beslutförhetsregler än som föreskrivits i special
författningarna.

Av denna motivering att döma synes det i propositionen intagna förslaget 
om delegationsrätten bygga på ett missförstånd. Enligt de sakkunnigas för
slag skulle nämligen bestämmelserna gälla endast, där ej annat är särskilt 
stadgat. I sin motivering till förslaget framhöll de sakkunniga bl. a. att kom- 
munallagskommittén på sin tid rekommenderade, att kommunerna i fråga 
om nämnder för reglerad förvaltning i sin praktiska verksamhet följde 
kommunallagens regler i den mån speciallagstiftningen ej lade hinder i 
vägen härför. De sakkunnigas förslag är ett uttryck för detta principiella 
betraktelsesätt.

Då de sakkunnigas förslag sålunda ligger i linje med strävandena att icke 
onödigtvis begränsa den kommunala självbestämmanderätten och då några 
konflikter med ur statlig synpunkt viktiga intressen icke uppkommer med 
de regler för delegationsrätten, som föreslagits av de sakkunniga, finns det 
enligt min mening ej anledning att i detta avseende avvika från deras förslag.

Jag får sålunda hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts proposi

tion nr 16 år 1957 måtte i vad angår de kommunala nämn
dernas inre organisation och verksamhetsformer bifalla de 
sakkunnigas förslag utan ändring.

Stockholm den 26 januari 1957
C. W. Carlsson


